

令和2事業年度財務諸表

貸借対照表
損益計算書

静岡県道路公社

令和2事業年度 貸借対照表

令和3年3月31日現在

資 産 の 部			負 債 及 び 資 本 の 部	
科 目	内訳金額	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産		円	流 動 負 債	円
現 金		16,750,154	未 払 金	155,591,820
預 金		4,664,879,656	未 払 費 用	51,494
未 収 金		22,586,670	預 り 金	4,363,706
その他の流動資産		7,885,864	賞 与 引 当 金	11,174,075
流 動 資 産 計		4,712,102,344	そ の 他 の 流 動 負 債	335,990,000
固 定 資 産			流 動 負 債 計	507,171,095
事 業 資 産			固 定 負 債	
有 料 道 路	23,218,463,205		長 期 借 入 金	1,208,455,276
受託業務受入金	△19,827,000	23,198,636,205	退 職 手 当 引 当 金	167,791,073
一 般 自 動 車 道	7,694,360,492		災 害 損 失 引 当 金	22,260,880
減価償却累計額	△5,268,878,321	2,425,482,171	固 定 負 債 計	1,398,507,229
高 架 下 施 設	13,306,657		特 別 法 上 の 引 当 金 等	
減価償却累計額	△12,641,328	665,329	道 路 事 業 損 失 補 て ん 引 当 金	3,005,174,569
事 業 資 産 計		25,624,783,705	償 還 準 備 金	16,559,937,602
有 形 固 定 資 産			特 別 法 上 の 引 当 金 等 計	19,565,112,171
建 物	105,409,304		負 債 合 計	21,470,790,495
構 築 物	35,568,472		基 本 金	
車 両 及 び 運 搬 具	3,252,209		静 岡 県 出 資 金	7,523,075,000
器 具 及 び 備 品	37,888,583		市 町 出 資 金	22,000,000
減価償却累計額	△ 127,829,418	54,289,150	基 本 金 計	7,545,075,000
土 地		36,419,248	剰 余 金	
建 設 仮 勘 定		176,617,432	準 備 金	6,047,429,417
有 形 固 定 資 産 計		267,325,830	当 期 利 益	△55,501,542
無 形 固 定 資 産		3,633,441	剰 余 金 計	5,991,927,875
投 資 そ の 他 の 資 産		4,399,948,050	資 本 合 計	13,537,002,875
固 定 資 産 計		30,295,691,026		
合 計		35,007,793,370	合 計	35,007,793,370

令和2事業年度 損益計算書

令和2年4月 1日から
令和3年3月31日まで

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
管理業務費	円	業務収入	円
有料道路管理業務費	410,802,468	有料道路料金収入	1,357,648,480
一般自動車道管理業務費	217,367,371	一般自動車道料金収入	339,348,510
高架下施設管理業務費	29,737,588	高架下施設賃貸料収入	42,151,340
管理業務費計	657,907,427	業務雑収入	3,676,411
一般管理費		業務収入計	1,742,824,741
一般管理費	258,961,686	受託業務収入	
賞与引当金繰入		受託業務収入	1,413,000
賞与引当金繰入	11,174,075	災害損失引当金取崩益	
退職手当引当金繰入		災害損失引当金取崩益	3,534,413
退職手当引当金繰入	12,579,900	業務外収入	
災害損失引当金繰入		利息収入	49,755,563
災害損失引当金繰入	6,169,972	雑収入	55,772,999
諸減価償却費		業務外収入計	105,528,562
一般自動車道減価償却費	135,701,600		
固定資産減価償却費	2,999,797		
諸減価償却費計	138,701,397		
特別法上の引当金等繰入			
道路事業損失補てん引当金繰入	123,422,588		
償還準備金繰入	677,711,799		
償還準備積立金繰入損	15,952,880		
特別法上の引当金等繰入計	817,087,267		
受託業務費			
受託業務費	1,413,000		
業務外費用			
支払利息	4,807,534		
費用計	1,908,802,258		
当期利益	△55,501,542		
合計	1,853,300,716	合計	1,853,300,716